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Mitä metsä sinulle merkitsee?
– Olen kotoisin pieneltä paikkakunnalta, jossa metsä oli aina läsnä 
ja toimi leikkipaikkana ja piilopaikkana sekä myös mielikuvituksen 
kipinänä. Tuolloin metsää ei välttämättä osannut arvostaa niin paljon 
kuin nyt.

Mikä on mieleenpainuvin metsämuistosi?
– Niitä on monia, mutta ehkä mummulan metsässä hommailu on 
niitä hienoimpia muistoja – jouskarin tekoa, metsästäjän tai leffa-
sankarin leikkimistä, kallioilta alas katselua ja hiihtämistä.

Minkälaisessa metsässä liikut mieluiten?
– Lähimetsässä koiran ja perheen kanssa on kiva käydä kävelyllä. 
Siellä on polkuja, ja niiltä voi ihan hyvin poiketakin – alue rajoit-
tuu taloihin ja teihin, joten eksymään ei pääse. Metsä on kuitenkin 
tarpeeksi iso, että on ihan oikean ison metsän tuntu.

Miten Suomen pitäisi hyödyntää metsiään?
– Eiköhän niitä metsiä jo tarpeeksi hyödynnetä kaupallisesti, mutta 
jos puhtaasti ja luontoa kunnioittaen voi lisätä esimerkiksi vaellusta, 
niin mikä ettei. Siinä mieli lepää, kun jättää huolet taakseen vaik-
kapa vain päiväksi ja samoilee parikymmentä kilometriä raikkaassa 
luonnossa.

Mikä on kiinnostavin puuta                                                                    
hyödyntävä innovaatio?
– On ollut mielenkiintoista nähdä isojakin kerrostaloja rakennetta-
van puusta. Eri puulajien ja niiden ominaisuuksien monimuotoi-
suus on uskomattoman hienoa. Puusta on kyllä niin moneksi, etten 
luultavasti osaa edes ajatella joidenkin juttujen perustuvan puuhun.

Mistä puusta pidät eniten? 
– Kai se on koivu minulle rakkain puu, tosin niitä on vaikea laittaa 
järjestykseen. Tein makuuhuoneemme sängyn isosta koivulaudasta, 
jonka paikallinen puuammattilainen höyläsi sopivaan mittaan. Myös 
esimerkiksi Amerikan jättimäiset punapuut ovat jo pelkästään ko-
konsa puolesta mahtavia ja majesteettisia!

Haastateltavana tuottaja ja DJ 
Darude eli Ville Virtanen
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Lapin yliopiston harjoittelukoulun kahdeksasluokkalaiset 
viettivät ulkoluokkapäivää Hirvaalla.

Tietoa ja taitoja luonnosta

Metsähallituksessa tehdään paljon työtä lasten ja nuorten 
parissa. 

– Haluamme metsä- ja luontosuhteen kehittyvän yli suku-
polvien. Siksi tarjoamme lapsille ja nuorille monipuolisia 
kokemuksia upean luontomme äärellä, sanoo oppimis-
innoittaja Piritta Marttila, joka koordinoi nuorisoviestintää 
Metsähallituksessa. 

Vuonna 2018 luontoon ja metsään tutustui eri näkökul-
mista yli 37 000 lasta ja nuorta. 

– Lukuun sisältyy esimerkiksi työpajoja Tiedekeskus 
Pilkkeessä, opastettuja kierroksia luontokeskuksissa, retkiä 
monikäyttömetsiin ja suojelualueille, eräkasvatusta ja pal-
jon muuta. Työtä jatketaan ja kehitetään myös tänä vuonna, 
Marttila kertoo.

Suunnitteilla on esimerkiksi työelämään tutustumisen malli, 
joka kattaisi kaikki Metsähallituksen toimipisteet. Opettajille 
ja kasvattajille löytyy opetusmateriaaleja ja oppaita Metsähal -
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YKSI MEISTÄ

Millainen opiskelu- ja            
työtausta sinulla on?
– Opiskelin kaksoistutkinnon – ylioppilaaksi 
ja hevosenhoitajaksi. Muutaman välivuoden 
jälkeen luin ammattikorkeakoulussa metsä-
talousinsinööriksi. Valmistuttuani työs-
kentelin kaupunkiviljelyn EU-projektissa 
ja tein konsultointikeikan sähköverkkojen 
vierimetsänhoitoon. Ennen työllistymistäni 
Metsähallitukselle ehdin hetken suunnitella 
myös sähköverkkojen maakaapelointeja.

Mitä metsätalouden              
suunnittelija tekee?
– Suunnittelemme omalla alueellamme 
metsän hakkuut, metsänhoitotyöt, luon-
nonhoitotöitä sekä pieniä metsäautoteiden 
kunnossapitotoimia. Pääsemme mukaan 
myös erilaisiin projekteihin. Itse olen nyt 
mukana Liito-orava-LIFE-hankkeessa, jossa 
parannetaan liito-oravan suojelua.

Mikä on nyt ajankohtaista 
työssäsi? 
– Hakkuiden suunnittelua tehdään ympäri 
vuoden. Kesällä ajankohtaista on taimikon-
hoitotöiden suunnittelu. Onneksi siihen saa 
apua suunnittelevalta metsurilta. 

 Mikä työssäsi on parasta? 
 – Parasta työssäni on vaihtelevuus. On ki-
vaa, kun saa itse suunnitella työpäiviensä 
kulun. Työpäivät ovat erilaisia maastossa 
ja toimistolla. Lisäksi on suuri plussa, et-
tä koiraa saa pitää mukana töissä. Koirani 
Gubbe on myös sometähti, joka kertoilee 
touhuistaan Metsähallituksen Facebookiin 
ja Instagramiin. 

Entä haastavinta?
– Haastavinta ovat sellaiset metsiköt, joiden 
kohdalla ei ole niin selvää, että mitä niil-
le kannattaisi tehdä. Onneksi silloin voin 
kysyä neuvoa työkavereilta ja esimieheltä. 
Oman mausteensa työhön tuovat kansa-
laisten erilaiset odotukset valtion metsien 
hoitoa ja hakkuita kohtaan. Otamme niitä 
mahdollisuuksien mukaan huomioon mo-
nikäyttömetsiemme hoidossa ja hakkuissa.

Miten vietät vapaa-aikaasi?
 – Vietän metsässä myös paljon vapaa-aikaa-
ni, koiran kanssa retkeillen ja lenkkeillen. 
Lisäksi reissailen ympäri Suomea, koska 
ystävät ja perheenjäsenet ovat asettuneet 
eri paikkakunnille. Aiemmin vietin paljon 
aikaa hevosten kanssa, mutta uuden koi-
ranpennun ja asuinpaikkakunnan myötä 
harrastus on toistaiseksi tauolla..

Metsähallitus oli Frida Björkmanin mietteissä 
kolmen kiinnostavimman työnantajan kärjessä. 
Nyt hän on työskennellyt noin vuoden Metsä-
talouden suunnittelijana Karstulassa. Fridaa 
kiehtovat erityisesti työn monipuolisuus ja 
sen itsenäinen luonne.  

TAPAHTUMIA

LISÄÄ LUONTOKESKUSTEN
TAPAHTUMIA OSOITTEESSA
www.luontoon.fi

ESTEETÖN ULKOILUPÄIVÄ           
SALAMAJÄRVELLÄ 17.6.
Koirasalmen luontotuvalla järjestetään es-
teetön ulkoilutapahtuma klo 10–16. Päivän 
aikana nautitaan Salamajärven kansallis-
puiston upeista maisemista kaikilla aisteilla. 
Ohjelmassa muun muassa Metsähallituksen 
esteettömien palvelujen esittelyä. Luonto 
on tarkoitettu voimavaraksi kaikille! Lisä-
tietoa: koirasalmi.com

NIELU – TAIDETTA JA RUOKAA 
NUUKSIOSSA 8.–19.6.
Taide- ja ruokatapahtuma Nielu on avoin-
na kellon ympäri, ja sinne ovat tervetulleita 
kaikki. Nuuksion metsään on rakennettu 
kaksitoista teosta, joista yhden päältä voi 
nauttia illallista. Taiteilijoiden, kokkien ja 
tutkijoiden tuottama tapahtuma koostuu 
ihmisen, ympäristön ja teknologian suh-
detta käsittelevistä taideteoksista, ravinto-
lasta, sirkusesityksistä, performansseista ja 
keskusteluista. Lisätietoa: nielu.fi

SUUNNISTUKSEN PERUSKURSSI 
PALLAKSELLA 28.6.
Tule kertaamaan suunnistuksen perustai-
dot kansallispuiston sydämeen. Kurssilla 
tutustutaan yleisimpiin karttamerkkeihin, 
korkeuskäyrien kiemuroihin ja kompas-
sin käyttöön. Maastossa navigointia, rei-
tin suunnittelua ja suunnassa kulkemista 
harjoitellaan yhteisellä suunnistusretkellä 
luontokeskuksen lähimaastossa. Lisätietoa: 
luontoon.fi/pallastunturinluontokeskus

JÄTTIPALSAMIN KITKENTÄRETKI 
KUOPIOSSA 11.7. JA 25.7.
Jättipalsamin torjunta on edennyt hyvin 
Kuopion Halmejoella, mutta töitä riittää 
yhä. Talkoolaisille on luvassa talkookahvit 
ja vinkkejä vieraslajien torjuntaan. Mu-
kaan tarvitset iloisen talkoomielen lisäksi 
maastoon sopivat vaatteet. Lisätietoa: Järvi-
Suomen luontopalvelut, p. 040 748 7664.

SUOMEN LUONNON PÄIVÄ 
31.8.2019
Suomen luonnon päivää vietetään vuosit-
tain elokuun viimeisenä lauantaina, jolloin 
ihmiset järjestävät luontotapahtumia ja 
osallistuvat niihin kautta maan. Juhlapäi-
vänä nautitaan kesäisestä  luonnosta kaikin 
aistein – syödään mustikkapiirakkaa, nuku-
taan yö ulkona ja liputetaan Suomen luon-
nolle. Lisätietoa: suomenluonnonpaiva.fi

TEKSTI KATJA PESONEN • KUVA JUSSI TIITINEN 
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Värikäs savukalamunakas valmistuu nopeasti ja sopii erinomaisesti 
kesäiselle brunssille tai kiireisen arkipäivän pelastajaksi. Viimeistele 
munakas italialaiseen tapaan grillivastusten alla, ja lopputulos on 
herkullinen.

Savukalamunakas

LUONTO LAUTASELLA
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6 kananmunaa
1 dl kuohukermaa
1 tl suolaa
rypsiöljyä paistamiseen
300 g savukalaa isoina lohkoina
3 kypsää perunaa pilkottuna
100 g babypinaattia
puolikas puntti ryöpättyä vihreää parsaa
paistettuja kantarelleja

Vinegretti
1 rkl kylmäpuristettua rypsiöljyä
0,5 rkl valkoviinietikkaa
suolaa ja mustapippuria myllystä
kourallinen yrttejä

Sekoita munat, kuohukerma ja suola sauva-
sekoittimella. Kuumenna paistinpannu ja 
lisää öljyä. Kaada munakasmassa pannulle.

Riko hyytyvä munaseos muutamasta 
kohdasta ja lisää päälle tasaiseksi kerrokseksi 
savusiika, perunat, babypinaatti, pilkotut 
parsat ja paistetut sienet. 

Laita uuninkestävä paistinpannu grilli-
vastuksen alle. Paahda hetki siten, että pinta
ruskistuu hieman. Viimeistele vinegrettillä ja 
yrteillä.
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JOUKKO metsäalan kansainvälisiä vaikuttajia kokoontuu ensi syk-
synä 9.–10. lokakuuta Kolille keskustelemaan metsien tarjoamista 
kokonaishyvinvointivaikutuksista.

– Koli Forumissa pohditaan, millaisella politiikalla ja käytännön 
toimilla on mahdollista löytää tasapaino ilmastokysymysten, moni-
muotoisuuden, virkistyshyötyjen sekä tulo- ja työllisyysvaikutusten 
kesken, kertoo Metsähallituksen pääjohtaja Pentti Hyttinen, joka 
toimii Koli Forum ry:n hallituksen puheenjohtajana.

Kansainvälisen tuulahduksen tilaisuuteen tuovat on muun muassa 
Metsähallituksen eurooppalaisten sisarorganisaatioiden johtajat, jot-
ka pitävät oman kokouksensa Kolilla samassa yhteydessä.  

Koli Forum on vuodesta 2009 lähtien toiminut kansainvälinen 
keskustelufoorumi ja vaikuttajayhteisö, joka keskittyy biotalouteen 
ja uusiutuvien luonnonvarojen kestävään käyttöön. Tavoitteena on 
tarjota tutkimustietoon perustuva puolueeton keskusteluareena.  

Joka toinen vuosi järjestettävän korkeatasoisen kansainvälisen 
tapahtuman lisäksi Forumin puitteissa on järjestetty valittujen tee-
mojen ympärille pienimuotoisempia keskustelutilaisuuksia sekä yh-
teistyötapahtumia muiden organisaatioiden kanssa..

METSÄHALLITUS osallistuu 160-vuotisjuhlavuotensa kunniaksi 
Helsinki Design Weekin tapahtumiin 5.–15. 9. Metsähallituksen 
entisessä pääkonttorissa on esillä ”Encore Erottajalla” -installaatio. 
Metsähallitus toimi talossa vuosina 1924–1991. Olemme mukana 
viikon muissakin tapahtumissa – seuraa somekanaviamme..

METSÄHALLITUS jakoi vuosittaiset innovaatio- ja ympäristöpal-
kinnot toukokuussa Haltiassa vietetyn 160-vuotisjuhlan yhteydessä. 
Palkitut hankkeet olivat Metsähallituksen Ilmastoviisas metsätalous 
-projekti, Kalastuskortti joululahjaksi -kampanja ja Kolin luontokes-
kus Ukon sekä Break Hotel Kolin siirtyminen maalämpöön. 

Metsähallituksen Ilmastoviisas metsätalous -projektissa kehitettiin 
malli, joka ottaa huomioon hiilensidonnan metsien kasvatuksen ja 
käytön yhteydessä. Projektin tuloksena valtion monikäyttömetsiin 
luotiin hiililuokitus, jonka avulla erityyppiset metsät voidaan luoki-
tella niiden hiilensidonta- ja varastointipotentiaalin perusteella. Pro-
jektin tuloksia hyödynnetään myös parhaillaan laadittavassa Metsä-
hallituksen ilmasto-ohjelmassa. 

Kalastuskortti joululahjaksi -kampanjassa kalastonhoitomaksua eli 
kalastuskorttia markkinoitiin joulun ja isänpäivän alla aineettomana 
joululahjana sekä perinteisessä että sosiaalisessa mediassa. Kampan-
jan siivittämänä kalastuskortin myynti kohosi ennätyslukemiin, ja 
kalastonhoitomaksuilla ympäristön eteen tehtävä hyvä työ sai poik-
keuksellisen runsaasti julkisuutta. 

Kolmas palkittu hanke oli Kolin luontokeskus Ukon ja Break So-
kos Hotel Kolin siirtyminen maalämpöön. Hanke vähensi fossiilisten 
polttoaineiden käyttöä Metsähallituksen rakennusten lämmittämises-
sä ja pienensi oleellisesti Kolin luontomatkailun hiilijalanjälkeä. Sa-
malla poistui lämmitysöljyn kuljettamisesta ja varastoinnista syntyneet 
riskit Kolin kansallispuiston herkälle luonnolle..

Koli Forumissa 
paneudutaan metsien 
tuottamaan hyvinvointiin

Encore Erottajalla

METSÄHALLITUS ja Valo Investments Group Holding Oy ovat 
allekirjoittaneet esisopimuksen, jonka mukaan Valo Investments 
ostaa Metsähallitukselta yhteensä 24 tonttia seuraavan viiden vuo-
den aikana. Tontit sijaitsevat Saariselän Rinnealueella Kaunispään 
asemakaavan muutos- ja laajennusalueella. Myös Inarin kunta ja 
Saariselkä Oy ovat tehneet Valo Investmentsin kanssa esisopimuksen 
rinnealueelle yhteensä 25 tontista. Kokonaisuudessa on rakennusoi-
keutta yhteensä 23 100 kerrosalaneliömetriä.

Metsähallitus ja Saariselkä Oy tekivät ensimmäiset tonttikaupat 
Valo Investmentsin kanssa maaliskuun alussa. Toiset tonttikaupat 
tehdään vielä kuluvan vuoden aikana.

Valo Finland avaa Saariselälle korkeatasoisen Valo Luxury 
Retreats -loma-asuntoalueen syksyllä 2019.

– Valo Luxury Retreats edustaa uutta suomalaista täyden palvelun 
loma-asuntoaluetta. Saariselälle valmistuu ensimmäisessä vaiheessa 

kymmenen  ympärivuotiseen lomakäyttöön tarkoitettua luksus-
huvilaa, ja alue laajenee täyteen kokoonsa viiden seuraavan vuoden 
aikana, Valo Finlandin toimitusjohtaja Taru Lehtonen kertoo.

Modernit huvilat vuokrataan yhteistyössä hollantilaisen, korkea-
luokkaisia loma-asuntoja välittävän Dutchenin kanssa.

– Nämä esisopimukset ja kaupat ovat merkittävä päänavaus Saa-
riselän rinnealueella. Uuden loma-asuntoalueen rakentuminen lisää 
Saariselän tunnettuutta ja luo jatkuvuutta, Metsähallituksen myynti-
neuvottelija Ulla-Maija Kaltiokumpu iloitsee.

– Tämä heijastuu myös alueen muiden tonttien kysyntään sekä 
palvelutarpeeseen, Kaltiokumpu ennustaa.

Metsähallitus ja Inarin kunta ovat jo varautuneet kysynnän kas-
vuun aloittamalla uuden alueen suunnittelun Saariselällä. Uusi 
kaava-alue mahdollistaa muun muassa hotelli- ja ravintolaraken-
tamista..

Saariselälle korkeatasoista majoitusta

LYHYESTI

Innovaatiopalkinnot 
kolmelle hankkeelle
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VIERASKYNÄ

Mika Riipi on Lapin maakuntajohtaja ja vastaa työssään 
Suomen suurimman maakunnan tasapainoisesta aluekehittämisestä
ja kestävästä kasvusta.

M
eillä Lapissa jokaisen poron kor-
vat merkitään omistajalleen re-
kisteröidyllä virallisella korva- eli 
poromerkillä. Se on perinteinen 
ja käytännöllinen tapa osoittaa 
vapaasti luonnossa laiduntavien 

eläinten omistussuhteet.
Korvamerkkien soisi yleistyvän myös laajemmin yh-

teiskunnan taloudenpidossa. Hyvin usein erityisesti täällä 
pohjoisessa ihmettelemme, kun luonnonvarojamme eri 
tavoin hyödyntävien toimijoiden tuloja katoaa valtion 
pohjattomaan kassaan tai 
etelän kaupunkien yhtei-
söverotileille.

Valtion maiden hallin-
noijana myöskään Met-
sähallitus ei ole tältä kes-
kustelulta suojassa. Viime 
vuosina valtio on tulout-
tanut Metsähallitukselta 
vuosittain yli 100 miljoo-
naa euroa. Valtaosa valtion 
maista sijaitsee täällä poh-
joisessa, ja taloushaasteiden 
kanssa painivissa metsäisis-
sä kunnissamme aiheellisesti kysellään, mihin nuo rahat 
katoavat.

Laajemmin kyse on sosiaalisesta toimiluvasta hyö-
dyntää valtion omistamia metsävaroja täällä pohjoisessa. 
Metsähallitus on liikelaitoksena satsannut paljon vastuul-
lisuustyöhön huomioimalla lakisääteiset yhteiskunnalliset 
velvoitteensa ja erityisesti panostamalla valtion maihin 
kohdistuvien tarpeiden yhteensovittamiseen ja osallista-
vaan suunnitteluun.

Samaan aikaan liikelaitos kipuilee erityisesti luontopal-
veluiden rahoituksen riittävyyden kanssa. Metsähallitus 

on arvioinut, että virkistys- ja matkailukäytössä olevien 
luonnonsuojelualueiden korjausvelka on jo yli 30 mil-
joonaa euroa ja kasvaa vuosittain. Meillä Lapissa tilanne 
näkyy karuimmin, koska suurin osa näistä alueista sijaitsee 
pohjoisessa ja niiden merkitys matkailun kasvaessa koros-
tuu edelleen vuosi vuodelta. 

Metsähallitus ei liikelaitoksena voi sisäisesti siirtää 
metsätalouden ja muun liiketoiminnan puolelta synty-
vää voittoa julkisten hallintotehtävien puolelle. Asia on 
poliittisten päätöksentekijöidemme näpeissä: tällä hetkellä 
he siis toisella kädellä tulouttavat yli 100 miljoonaa euroa 

ja toisella kädellä antavat 
pääasiassa ympäristömi-
nisteriön budjetin kautta 
vain vajaan kolmanneksen 
tuosta summasta luonto-
palveluiden kehittämiseen. 

Nyt kun Helsingin Sää-
tytalolla käy kova hallitus-
ohjelmakuhina, olisi hyvä 
palata tuohon sosiaalisen 
toimiluvan ja pohjoisten 
toimijoiden oikeudentun-
non asiaan myös poliitti-
sella puolella. Työn voisi 

aloittaa kaivamalla tuon vanhan kunnon korvamerkin 
esiin – seuraava lause hallitusohjelmaan riittää alkajai-
siksi: hallitus sitoutuu budjetoimaan vuosittain Metsähal-
litukselta tuloutettavan euromäärän luontopalveluiden ja 
matkailurakenteiden kehittämiseen. 

Tarjoan tämän merkin ihan ilmaiseksi kaikkien puo-
lueiden vapaaseen käyttöön!

                                                                                                           
Mika Riipi 

Korvamerkki
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Katso koko tonttitarjonta sivuillamme laatumaa.fi/tontit
tai kysy lisätietoja myyjiltämme.

VUOKRAA
LAATUMAA-TONTTI, NIIN
RAHAA RIITTÄÄ MUUHUNKIN

Haluaisitko mökille myös uuden laiturin? Tai saunamökin? 
Entä uuden veneen ja venevajan? Kun vuokraat tontin, rahaa säästyy muuhunkin.

Kaikki Laatumaa-rantatontit ovat myös vuokrattavissa. Etsitpä sitten erämaan 
rauhaa tai helppoa lomailua, meiltä löytyy vaihtoehtoja omaksi tai vuokralle.

Tutustu tontteihin ja valitse sinulle sopivin hankintatapa.


